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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

ثبت نام بیش از 3 میلیون نفر در »تهران من«
شهردار تهران با بیان اینکه در سال گذشته ســه میلیون نفر در سامانه 
»تهران من« ثبت نــام کردند ، گفت: روزانه ۲۵۰ نفــر از این خدمات 
استفاده کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، پیروز حناچی شهردار تهران 
در »جشن ملی پرچم« اظهار کرد: ما علاوه بر کرونا ویروس، با ویروس 
تحریم هم در سال گذشته جنگیدیم. کادر درمان نه تنها خودشان با این 
ویروس درگیر بودند، بلکه نگران خانواده شان هم بودند.وی ادامه داد: 
بعد از کادر درمان، نظام مدیریت شهری درگیر این ویروس منحوس 
شد و همکاران ما به ویژه همکاران ما در قسمت خدمات و حمل و نقل 

درگیری های جدی با این ویروس داشتند.
شــهردار تهران افزود: ما تلاش کردیم از ایــن فرصت به خوبی برای 
هوشمند کردن تهران استفاده کنیم و هوشمند کردن تهران را با شتاب 
بیشتری دنبال کنیم.حناچی گفت: به عنوان مثال، سال هال بود که بانک 
مرکزی به دنبال استفاده کمتر از اسکناس بود اما موفق نمی شد و دیدید 
که در سال گذشــته برای جلوگیری از انتقال این ویروس، مردم دیگر 
تمایلی به استفاده از اسکناس نداشتند.شهردار تهران بیان کرد: در سال 
گذشته سه میلیون نفر در ســامانه »تهران من« ثبت نام کردند و روزانه 
۲۵۰ نفر از این خدمات اســتفاده کردند.وی در پایان گفت: تجهیزاتی 
را که برای نیازهای داخلی لازم داشتیم، توانستیم با اتکا بر توان داخلی 
تکمیل کنیم و امروز اعلام می کنم وابستگی ما به خارج از کشور کمتر از 
۱۵ درصد است که البته امیدواریم تولیدات داخل به تولید انبوه برسد.

 اعلام ساعت اجرای طرح ترافیک 
از 14 فروردین

مدیر واحد ساماندهی طرح های ترافیکی شهرداری تهران گفت: طرح 
ترافیک و طرح کاهش آلودگی هوا از ساعت ۸:۳۰ صبح هر روز آغاز 
و تا ساعت ۱۶ ادامه خواهد داشــت. مدیر واحد ساماندهی طرح های 
ترافیکی شهرداری تهران گفت: طرح ترافیک و طرح کاهش آلودگی 
هوا از ســاعت ۸:۳۰ صبح هر روز آغاز و تا ســاعت ۱۶ ادامه خواهد 

داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، عمار ســعیدیانفر مدیر واحد ساماندهی 
طرح ها و محدوده های ترافیکی شهرداری تهران، درباره زمان اجرای 
طرح ترافیک در سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: طرح ترافیک و طرح کاهش 
آلودگی هوا از ســاعت ۸:۳۰ صبح هر روز آغاز و تا ساعت ۱۶ ادامه 
خواهد داشت، روزانه بعد از ساعت ۱۴:۳۰ یک خروج رایگان برای 
شهروندان در نظر گرفته شده اســت.مدیرواحد ساماندهی طرح ها و 
محدوده های ترافیکی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: طرح ترافیک 
در روز های پنجشــنبه اجرا نمی شــود و تنها طرح کنترل آلودگی هوا 
)همان زوج و فرد سابق( پنجشنبه ها برقرار خواهد بود. بر این اساس 
ساعت طرح ترافیک پنجشنبه حذف شده و ساعت طرح کنترل آلودگی 
هوا )طرح زوج و فرد سابق( پنجشنبه از ۸:۳۰ تا ۱۳ بعد از ظهر است. 

واحدهای خالی که بیش از 120 روز خالی باشند 
مشمول مالیات می شوند

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: خانوارهایی که بیش از دو واحد 
مسکونی )یکی در شهر محل سکونت و دیگری در شهر و روستایی غیر 
از محل سکونت( داشته باشند و بیش از ۱۲۰ روز خالی باشد مشمول 

مالیات می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد ،محمــود محمودزاده، معاون مســکن و 
ساختمان در خصوص الزام مالکان و سرپرستان خانوار به ثبت انواع 
 http://amlak.mrud.ir مالکیت در سامانه املاک و اسکان به نشانی
و دریافت مالیــات از خانه های خالی، گفت: سرپرســتان خانوار اعم 
از مالک و مســتأجر از ۱۹ فروردین به مدت ۲ ماه ملزم به ثبت انواع 
مالکیت در سامانه املاک و اسکان، هستند.وی در خصوص خانه های 
خالی و دریافت مالیات از آنها بر اســاس قانون مالیات، توضیح داد: 
اطلاعاتی که سرپرستان خانوار در سامانه املاک و اسکان ثبت می کنند 
به این شکل قابل قبول است و مشمول مالیات نمی شود که سرپرست 
خانوار مالک یک واحد در شــهر محل ســکونت و یک واحد نیز در 
شهر و یا روستایی غیر از شهر محل ســکونت خود باشد.محمودزاده 
افــزود: خانوارهایی که بیش از دو واحد مســکونی )یکی در شــهر 
محل سکونت و دیگری در شهر و روســتایی غیر از محل سکونت( 
داشته باشــند و بیش از ۱۲۰ روز خالی باشد مشمول مالیات می شود.

به گفته این مقام مســئول، جریمــه مالیات بر خانه هــای خالی برای 
اشــخاص حقیقی در ســال اول ۶ برابر ارزش اجاره واحد، سال دوم 
۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر است. برای اشخاص حقوقی واحدهای 
 خالی در ســال نخســت ۱۲ برابر، ســال دوم ۲۴ برابر و ســال سوم

 ۳۶ برابر می شود.

 تایید  اسامی 1۹۵ هزار متقاضی
 طرح ملی مسکن

 معاون وزیر راه با اشــاره به تایید نهایی ۱۹۵ هزار متقاضی طرح ملی 
مسکن، گفت: سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون ۲۸۶۹ هکتار زمین 
برای طرح ملی مسکن تامین کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احمد اصغری مهرآبادی، گفت: بر اساس آمار، یک میلیون و ۱۵۶ هزار 
نفر در طرح ملی مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۹۵ هزار نفر 
واجد شرایط تایید نهایی شدند وی افزود: از ۱۹۵ هزار متقاضی تایید 
نهایی شده تاکنون حدود ۱۲۰ هزار نفر واریز وجه کرده اند. از این میان 
تنها برای تامین زمین حدود ۱۱ هزار نفر کسری وجود دارد و عمدتاً از 
طریق الحاق اراضی سازمان به محدوده شهرها در حال برطرف کردن 
کسری زمین هستیم.به گفته این مقام مسئول در مجموع سازمان ملی 
زمین و مســکن تاکنون ۲۸۶۹ هکتار زمین را برای طرح ملی مسکن 

تامین کرده است. 

هجوم زمین خواران به 3۷ هکتار از اراضی ملی 
طی تعطیلات نوروز امسال

فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن از رفع ۲۱۱ مورد 
تعرض از زمین های دولتی به مســاحت حدود ۳۷ هکتار در ۱۰ روز 
نخســت فروردین، خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،جواد خردمند 
درباره عملکرد یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: 
در ۳۵ اداره کل راه و شهرسازی استانی و ۴۱۶ شهرستان در مجموع در 
۱۰ روز نخست رفع ۲۱۱ مورد تعرض در زمین هایی به مساحت ۳۶۶ 
هزار و ۹۵۵ مترمربع انجام شــد.به گفته خردمند رفع تعرض ها از اول 
تا ۱۰ فروردین بدین شرح است: اول فروردین رفع ۷ مورد تعرض از 
زمین هایی به مساحت ۱۸ هزار و ۹۲۰ مترمربع که فاقد تعرض در روز 

نخست ۲۸ استان گزارش شده است.
 در روز دوم ۹۴ مورد تعــرض از زمین های دولتی به مســاحت ۶۹ 
هزار و ۷۰ مترمربع رفع شد.وی در بیان عملکرد یگان برای روزهای 
ســوم تا هفتم، توضیح داد: روز ســوم ۲۷ مورد تعرض از ۸۹ هزار و 
۹۷۰ مترمربع اراضی رفع شــد. در روز ۴ فروردین ۱۳ مورد تعرض 
در زمین هایی به مســاحت ۳۴ هزار و ۴۵۰ مترمربع اراضی رفع شد. 
در روز ۶ فروردین ۹ مورد تعرض گزارش شــد که ۸ مــورد از آنها 
به مســاحت ۱۰ هــزار و ۸۵۰ مترمربع رفع تعرض شــد. برای روز 
۷ فروردین نیز ۸ مورد تعــرض از زمین هایی به مســاحت ۱۵ هزار 
و ۲۰ مترمربع رفع شــد.خردمند گفــت: برای روزهــای ۸، ۹ و ۱۰ 
فروردین بــه ترتیب ۲۰ مورد تعــرض از ۸۳ هــزار و ۵۳۴ مترمربع 
اراضی دولتی، ۹ مورد تعرض از ۱۴ هــزار و ۴۸۶ مترمربع اراضی و 
 ۱۵ مورد تعرض از زمین هایی به مســاحت ۳۰ هزار و ۶۵۵ مترمربع، 

رفع شد.

 بهره مندی کشورها ی همسایه با فعال سازی کریدور ریلی دریای خزر
سفیر ایران در مسکو گفت: فعال سازی کریدور ریلی غرب دریای خزر به موازات فعال سازی کریدور ریلی شرق خزر  موجب بهره مندی تمامی کشورهای واقع در مسیر کریدور 
شمال جنوب از مزایای اقتصادی آن به ویژه در زمینه صرفه جویی در زمان و هزینه انتقال کالا و کسب درآمدهای ترانزیتی می گردد.به گزارش اقتصادسرآمد ، وی گفت: فعال سازی 
کریدور ریلی غرب دریای خزر به موازات فعال سازی کریدور ریلی شرق خزر  موجب بهره مندی تمامی کشورهای واقع در مسیر کریدور شمال جنوب از مزایای اقتصادی آن 

بویژه در   زمینه صرفه جویی در زمان و هزینه انتقال کالا و کسب درآمدهای ترانزیتی می گردد. 
 اجرائی شدن سه پروژه احداث خط آهن رشت- آستارا، زاهدان-بیرجند و  برقی ســازی خط آهن گرمسار-اینچه برون در قلمروی  سرزمینی جمهوری اسلامی ایران موجب 
فعال شدن بخش های شرقی و غربی کریدور بین المللی شمال جنوب خواهد شد و عملیاتی شدن پروژه  های اول و دوم مستلزم حمایت دولتهای ذینفع و ورود بخش خصوصی 

آنها می باشد.«

نگاه

چه تعداد بانوی تاکسیران داریم؟
مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی شــهری کشور 
گفت : در حوزه تاکســیرانی شهری ۴۸۳۰ بانوی 
تاکســیران فعالیت دارند که حــدود ۲۹۰۰ نفر 
آنها در تهران فعالیت مــی کنند، در این بخــش این آمادگی 
وجــود دارد تا با همکاری علاقمندان ســهم زنــان را حوزه 
تاکســیرانی افزایش دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد ، اتحادیه 
تاکســیرانی شــهری کشــور درســال ۱۳۹۹ فعالیت های 
چشمگیری، بخصوص در زمینه نوسازی ناوگان تاکسیرانی، 
اعطای تسهیلات کرونایی به رانندگان تاکسی و همچنین راه 
اندازی ســامانه های مختلف برای ارائه خدمت به مســافران 
و راننــدگان داشــت. مرتضی ضامنی مدیرعامــل اتحادیه 
تاکسیرانی های شهری کشــور در تشریح اهم وضعیت حمل 
ونقل درون شــهری در حوزه تاکسیرانی در ســال ۱۳۹۹، به 
ایرنــا گفت: ناوگان فعال تاکســیرانی با ۳۱۸ هــزار خودرو 
تاکسی در سطح کشور مشــغول ارائه خدمت است که از این 
 تعداد در شــهر تهران ۷۶ هزار خودرو تاکســی فعال هستند. 
وی ادامه داد: طبــق مصوبه هیات وزیران، تاکســی هایی که 
به سن ۱۰ ســال رسیده باشند، مشمول فرســودگی هستند و 
در حال حاضر ۱۹۲ هزار دستگاه تاکســی به سن فرسودگی 
رســیده اســت و به رغم طرح خوبی که در حوزه نوســازی 
تاکسی های فرســوده از ابتدای ســال ۹۵ آغاز  شد و موفق 
 به نوســازی ۷۵ هزارو ۶۷۰ دستگاه تاکســی فرسوده شدیم.

ضامنی ادامه داد: در روند نوســازی تاکســی های فرسوده، 
با مشــکلاتی مثــل افزایش بــی رویــه قیمت خــودرو و 
از طرفی بحــث عدم پرداخت تســهیلات توســط بانک ها 
 مواجه شــدیم که فرآیند نوسازی را با مشــکل مواجه کرد.

وی خاطر نشــان کرد: به رغم تمام این مشــکلات در ســال 
گذشته با پیگیری های صورت گرفته توانستیم فرآیند نوسازی 
را دوباره فعال کنیم که در ادامه در ابتدای ســال ۹۹ به مشکل 
الزام مندرج در آئیــن نامه قانون هوای پــاک مبنی بر ارتقای 
ســطح آلایندگی خودروهای تولیدی از استاندارد "یورو "۴ 
به" یورو ۵ "برخوردیم که خودرو ســاز، آمادگی اجرای آن 
را نداشــت، با انعکاس موضوع به دولت و همچنین موافقت 
سازمان حفاظت محیط زیست، مجوز نوسازی ۵ هزار دستگاه 
تاکسی با اســتاندارد " یورو ۴ صادر شد و با توجه به پیگیری 
های صورت گرفته خوشــبختانه تا مهر ماه سال جاری تعداد 
 ۴۹۳۵ دســتگاه تاکســی نوســازی و تحویل متقاضیان شد.

ضامنی افزود: فرآیند تحویل خودرو با اســتاندارد" یورو ۵" 
طبق اعلام آمادگی شرکت خودروساز، از ۱۵ آبان ماه با هدف 
 تداوم نوسازی تاکسی های فرســوده دوباره از سر گرفته شد.
وی تاکید کــرد: در زمینه نوســازی ناوگان تاکســیرانی  در 
ســال ۹۹، از تعداد  ۲۴هزارو ۷۳۳ متقاضیان ثبت نام شــده 
۹۱۸۰ پیش فاکتــور صادر و خــودروی جایگزیــن تعداد 
۷۶۵۹ دســتگاه تحویــل مالکان داده شــد و تعــداد ۱۱۸۰ 
 دســتگاه در روند شــماره گذاری و تحویل خودرو اســت.

ضامنی گفت :  در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد خودروهای 
فعال با کاربری تاکســی شهری دوگانه ســوز هستند، برای 
گاز ســوز کردن خودروهای حمل و نقل عمومی با کاربری 
تاکسی های اینترنتی، آژانس های تاکسی تلفنی و سرویس های 
مدارس، در راســتای مصوبه دولت و هماهنگی های صورت 
گرفته این امکان فراهم شــده اســت تا مالــکان این ناوگان 
بتوانند با نام نویسی در سامانه وزارت نفت به صورت رایگان 
 نســبت به دوگانه ســوز کردن خودروی خود اقــدام کنند.
مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی شــهری کشــور گفت : در 
حوزه تاکســیرانی شــهری ۴۸۳۰ بانوی تاکســیران فعالیت 
دارنــد که حــدود ۲۹۰۰ نفــر آنهــا در تهــران فعالیت می 
کنند، در این بخش ایــن آمادگی وجود دارد تــا با همکاری 
 علاقمندان ســهم زنان را حــوزه تاکســیرانی افزایش دهیم.
ضامنی خاطرنشــان کرد: با شــیوع ویروس کرونا، کارکردن 
در حوزه هــای کاری مختلف از جمله در بخش تاکســیرانی 
با شــرایط جدیدی مواجه شــد. بر اســاس اعــلام وزارت 
بهداشــت یکی از گروه های آســیب پذیر از کرونا رانندگان 
فعال در حمل و نقل عمومی اســت و در ایــن خصوص به 
منظور رعایت اصول بهداشــتی در این حــوزه پروتکل های 
 مورد نیــاز با همکاری وزارت بهداشــت تهیه و ابلاغ شــد.

وی افزود:  بر اســاس پروتکل های اعلامی تعداد مسافرین 
تاکسی از ۴ نفر به ۳ نفر کاهش یافت، رانندگان موظف شدند 
به صورت مستمر از ماسک اســتفاده کنند و خودروی خود 
را ضد عفونی کنند و همچنین مســافرین نیز باید از ماســک 
اســتفاده  کنند در این بخش درخواســت داریم شهروندان 
همکاری بیشتری را داشته باشند. براساس مصوبات مربوطه 
 افراد خاطی در این بخش نیز مشــمول جریمه خواهند شــد.

ضامنی تصریح کرد: دو نوع تســهیلات در حــوزه رانندگان 
تاکســی به آنها اعطا شده که نخســتین آن تسهیلات مشاغل 
آســیب دیده توســط وزارت رفاه به مبلغ ۶میلیون تومان به 
تمامی رانندگان حــوزه حمل و نقل عمومی درون شــهری 
از جمله تاکســی، ســرویس مــدارس و اتوبــوس  که در 
ســامانه کارا ثبت نام کرده اند که بیمه ویــژه رانندگی تامین 
 اجتماعی دارنــد و یا فاقــد بیمه هســتند پرداخت شــد. 

وی افزود: فهرست ۶۴۸ هزار نفر از رانندگانی که می توانستند 
از این تسهیلات اســتفاده کنند را از طریق وزارت کشور در 
اختیار وزارت رفاه قــرار دادیم که در مجمــوع از این تعداد 
۱۹۸هــزارو ۲۶ راننــده در بخش های ناوگان تاکســیرانی و 
اتوبوســرانی درون شــهری فرایند ثبت نام خــود را تکمیل 
کردند و ۱۲۲هــزارو ۸۸۲ راننــده وام خــود را دریافت که 
از این تعــداد ۱۰۴هزارو ۲۵۰ تاکســیران موفــق به دریافت 
وام شــدند و ۷۵هزارو ۱۴۴ نفر هم در مرحلــه دریافت وام 
 طبق آمــار وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی هســتند.

مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی شهری کشورگفت : در نوعی 
دیگر با همکاری بنیاد علوی تســهیلات قرض الحســنه را 
برای افراد آسیب دیده ناشــی از کرونا در نظر گرفتیم که مبلغ 
۲میلیون تومان به افراد آسیب دیده ناشــی از کرونا پرداخت 
شود که ۱۵هزارو ۱۲۵ نفر از رانندگان تاکسی این تسهیلات را 
دریافت کردند و متناسب با هر شهر یک سهمیه را مشخص و 
در اختیار شهرها قرار دادیم و خود شهرها به افراد آسیب دیده 
و یا خانواده افرادی که در اثر کرونا فوت شده اند به روش های 
مختلفی که به تناسب هر شهری متفاوت بود، پرداخت شد.وی 
تصریح کرد: تا کنون ۱۳۸۳ نفر از رانندگان تاکسی به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند و از این تعداد متاسفانه ۱۵۲نفر فوت کردند.

سال ۱۴۰۰ آخرین سال حضور دولت 
تدبیر و امید بر سکان هدایت قوه مجریه 
کشــور اســت. هر چند برای قضاوت 
نهایی این دولت در حوزه مســکن باید تا مرداد ماه 
ســال جاری صبر کرد اما بررســی عملکرد دولت 
در هشت سال گذشــته خالی از لطف نخواهد بود. 
متاسفانه آمارهای این حوزه که بر روی سایت بانک 
مرکزی منتشر شده است صرفا از سال ۱۳۹۴ به بعد 
است و  بنابراین ما نیز بازه بررسی را از سال ۱۳۹۴ 
تا کنون در نظر می گیریــم. باید دید، جهش قیمت 
مســکن در دوران دولت تدبیر و امید چقدر بوده 
است؟ وضعیت معاملات در این مدت چه تغییری 
کرده اســت مقایســه تعداد معاملات واحدهای 
مسکونی در ســال ۱۳۹۴ با ســال ۱۳۹۹ بیانگر آن 
است که در این چند سال میزان معاملات ۴۶ درصد 
کاهش یافته است که عمدتا به دلیل افزایش قیمت 
شدید مسکن می باشد، چراکه در این مدت، میزان 
قیمت هر مترمربع مسکن در شهر تهران رشد ۴۷۳ 

درصدی داشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در سال ۱۳۹۴ مجموع 
تعداد معاملات واحدهای مســکونی ۱۵۳ هزار و 
۷۶۳ واحد گزارش شده است. در این سال متوسط 
قیمت هر مترمربع مســکن ۴ میلیــون و ۱۶۸ هزار 
و ۳۰۰ تومان بوده اســت و در سال ۱۳۹۹ مجموع 
تعداد معاملات واحدهای مسکونی ۸۳ هزار و ۳۰۳ 
واحد اعلام شده است. همچنین متوسط قیمت هر 
مترمربع از مســکن ۲۳ میلیون و ۸۶۵ هزار و ۹۰۰ 
تومان گزارش شده است. در سال ۱۳۹۹ در مقایسه 
با سال ۱۳۹۸ نیز رشد قیمت هر مترمربع مسکن ۸۰ 
درصد بوده است و متاسفانه در این وضعیت، محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در سال ۱۳۹۹ بارها 
مردم را به نخریدن مسکن در راستای ارزان تر شدن 

آن توصیه کرده است.
یادگار نحس تدبیر و امید در حوزه مسکن

محســن عبادی، فعال بازار مســکن کشورمان در 
این باره بــه خبرنگار روزنامه اقتصاد ســرآمد می 

گوید: از بازار مســکن ســال ۹۹، تنها یک عبارت 
واقعیت در ذهن اکثریت طیــف فعال این حوزه به 
ثبت رسیده و آن، »سلب قدرت خرید خانه با جهش 
قیمت ملک« اســت. اما این یادگاری تلخ،  یکی از 
چندین رکورد نحس بازار املاک در ســال جاری 
به حساب می آید. بررسی همه وقایع و رخدادهای 
روزانه بازار مسکن در ســه حوزه معاملات خرید،  
ساخت و ســاز و همچنین معاملات اجاره در سال 
جاری، آن هم با استناد به اطلاعات و داده های مستند 
نشان می دهد در ســالی که گذشت بخش مسکن 
مجموعه ای حاوی رکوردهای ملکی )شامل تغییر 
بی سابقه نرخ ها، قیمت ها و نســبت ها( را به خود 
دید و از طرفی، مکرر رویداد سراســر نچســب و 
پرعارضه بر سر این بازار گذشت. در میان این وقایع، 

مدیران دولتی و سیاست گذارهم هیچ یک از آنها به 
 دلیل ســطحی نگری و انتخاب بی راهه جنبه عینی

 پیدا نکرد.
مهم ترین درس بازار مسکن سال گذشته

وی با تاکید بر ضرورت توجه ویژه دولت جدید در 
قرن نو به مقوله مسکن، گفت: مهم ترین درس بازار 
مسکن سال گذشته، در »عواقب سیاست های پوچ و 
انحرافی« خلاصه می شود. علائم حیاتی بازار مسکن 
در این سال، مدام رو به بدتر شدن گذاشت در حالی 
که، سیاست گذار در ظاهر ماجرای سیاست گذاری، 
مشغول به کار بود ولی در عمل، نتیجه کار به چیزی 
جز نوشتن سیاست های تزئینی و فانتزی منجر نشد و 
در عمل  راه برای برهم زنندگان جو بازار یعنی همان 

سفته بازها امن و هموار ماند.

یکه تازان میدان مسکن در سالی گه گذشت
وی برنده و یکه تاز میدان مســکن  را پذیرندگان 
ریسک خرید مسکن دانست و افزود: برنده مطلق 
بحران  بازار مســکن ۹۹ کسانی هســتند که روی 
قیمت های در حال جهش در طول سال، موج سواری 
کرده و با حباب سازی بیشــتر، ارزش دارایی های 
ملکی شان را بدون پرداخت ذره ای مالیات دست کم 
دو برابر کردند. یعنی سفته بازها و محتکران امروز 
بازار ملک. بر اساس گزارش اقتصادسرآمد، رکود 
سنگین به همراه جهش سنگین قیمت، عجیب ترین 
اتفاق برای بازار مســکن است که ســال منتهی به 
قرن جدید شــاهد آن بودیم. به طوری که در سال 
گذشته، نبض معاملات مسکن به زیر ۳۰۰۰ واحد 
در ماه ســقوط کرد که این یعنی، یک بازار تقریبا از 
کار افتاده و شــبه تعطیل. در تهران، کف معاملات 
ملک در دوره های رکود طی چند ســال گذشــته، 
حدود ۶ تــا ۷ هزار واحد مســکونی در ماه بود اثر 
بخشی آن متاســفانه به رغم شکوفایی در فروردین 
هر سال امسال اما حتی در فروردین جنبش دربازار 
ملک برای نصف ماه کامــلا تعطیل و در مابقی ماه، 
به نظر می رسد سردرگم اســت، همه ساله در این 
ماه  حداقل ۴ هزار واحد مسکونی در تهران خرید 
و فروش می شد. اما امسال شرایط در بازار مسکن 
به قدری »ضدخرید« و حتــی »ضدفروش« بود که 
سقوط سنگین معاملات اتفاق افتاد. »ضد خریدی«  
که از بابت جهش های مکرر  قیمت مسکن در سال 

گذشته تاثیر پذیرفت. 
به نظر می رسد آن چه موتور تورم مسکن را روی 
دور تند گذاشته، همان عاملی است که بازار مسکن 
را در وضعیت غیرطبیعی قرار داده است؛ »انتظارات 
تورمی«. بازار مسکن تهران از کار افتاده است به این 
معنا که تقاضای طبیعی )خریداران مصرفی( خرید 
نمی کنند بلکه آن هایی اندک معاملات فعلی را رقم 
می زنند که به واسطه رشــد قیمت بازارهای موازی 
ناشــی از انتظارات تورمی، به خرید ســرمایه ای و 

احتکار ملک تحریک شده اند.

نا امیدی مردم از وضعیت مسکن دولت روحانی  در گفتگوی » اقتصاد سرآمد«  با یک فعال بازار مسکن 

سیاست های تزئینی و فانتزی بازار مسکن سال99

برگزیده حمل و نقل

 مدیرعامل شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور از افتتاح یک باند قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال 
در سال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، خیرالله 
خادمی درباره برنامه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور در سال جاری اظهار داشت: با توجه به اینکه سال گذشته، به 
سال »جهش تولید« نامگذاری شد و لازم بود در بخش زیرساخت های 
حمل و نقلی، اقدامات متفاوت تری نســبت به ســال های قبل از آن 
انجام دهیم، بنابراین تصمیم گرفتیم پروژه هایی که امکان بهره برداری 
زودهنگام تری نسبت به سایر پروژه های عمرانی را داشتند، در اولویت 
قرار دهیم.وی درباره آزادراه تهران - شمال خاطرنشان کرد: قرار است 
طی سال جاری یک باند از قطعه دو آزادراه تهران -شمال احداث شود. 
این پروژه با پیشرفت خوبی در حال اجراســت. ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به 
همراه هزار دستگاه ماشین آلات راهسازی در این پروژه فعال هستند 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور ادامه 
داد: این پروژه به منابع مالی سنگینی نیاز دارد. شرکت ساخت به عنوان 
نماینده دولت تاکنون حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به همراه بنیاد 
مستضعفان به عنوان سرمایه گذار در این پروژه سرمایه گذاری کرده اند؛ 
امیدواریم این پروژه طبق برنامه در سال جاری به بهره برداری برسد. 
وی ادامه داد: ازاین رو در سال گذشته اولویت بندی پروژه های عمرانی، 
نهایی و در سه بخش آزادراهی، بزرگراهی و ریلی تقسیم شد.مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور تصریح کرد: 
سال گذشته هزار و ۵۳۰ کیلومتر مسیر ریلی جدید در قالب ۸ پروژه 
در اولویت قرار دادیــم تا در طی ســال های ۹۹ و ۱۴۰۰ تکمیل و به 
بهره برداری برســانیم.خادمی در خصوص پروژه های آزادراهی سال 
گذشته نیز یادآور شد: هزار و ۲۰۰ کیلومتر پروژه آزادراهی در دست 
اجرا بود که ۶۶۰ کیلومتر آن در اولویت احداث قرار گرفت. این ۶۶۰ 
کیلومتر طی ســال های ۹۹ و ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد که توسعه 
بزرگی در بخش آزادراهی به دنبال خواهد داشت.وی درباره پروژه های 
بزرگراهی گفت: ۷ هزار و ۸۰۰ کیلومتر پروژه بزرگراهی در دست اجرا 
بود که حدود ۲ هزار کیلومتر آن، اولویت ساخت را به خود اختصاص 
داد و بخشی از آن طی سال جاری به بهره برداری می رسد.مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در خصوص 
مبنای اولویت بندی پروژه های زیرساختی حمل و نقلی اظهار داشت: 
مبنای ما این بود که اولاً پروژه های مذکور بتوانند توســعه بیشــتری 
در حمل و نقل جاده ای کشور داشــته باشند. همچنین پروژه هایی که 
پیشرفت فیزیکی بالاتری داشــتند، در اولویت ساخت قرار گرفتند. 
ســومین مبنای اولویت بندی این پروژه ها، اهمیت به توسعه مناطق 

کم برخوردارتر بود تا نقاط محروم از رشد بیشتری برخوردار شوند.

وزیر راه و شهرســازی از تکمیل آیین نامه اجرا 
و نظارت بر شهرســازی در سال ۱۴۰۰ خبر داد 
و گفت: درصدد هســتیم، نظام مدونی را حاکم 
کنیم تا به صورت تضامنی بر شهرسازی کشور 

کنترل داشته باشد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، »محمد اســلامی« تکمیل 
آیین نامه اجرا و نظارت بر شهرســازی را یک اقدام مغفول 
مانده دانســت و افزود: با تکمیل این آیین نامه، از صدور 
پروانه، ساخت و سازهای غیرمجاز و رویه هایی که موجب 
این همه ناهنجاری در کشور شده است، جلوگیری خواهد 

شد.
اسلامی یادآور شــد:  با توجه به ضوابط و الگوهایی که آن 
را در ســال ۱۴۰۰ عملی خواهیم کرد، برای نخســتین بار 
در تاریخ کشــور این نظام قدرتمند در شهرسازی کشور 
پیاده خواهد شــد وی با اشــاره به دســتاوردهای حوزه 
شهرســازی و معماری این وزارتخانه در ســال گذشته، 
اظهار کرد: نکته حائز اهمیت در حوزه شهرســازی که در 
سال های ۹۸ و ۹۹ پایه گذاری شــد، این بود که نگاه ما در 
شهرسازی، نگاه به مســائل اجتماعی و ضرورت پایبندی 
 به الزامات ضوابط و شهرســازی به ویژه به معماری ایران

 و اسلامی بود.
وزیر راه و شهرســازی گفت: در این راســتا توانستیم هر 
آنچه را که تبدیل به گره ای مزمن و کهنه شده بود، در سال 
۹۹ با کار کارشناسی مســتمر و مداوم حل کنیم و نگذاریم 
که هیچ مســاله ای به عنوان درد مزمن در شهرسازی کشور 

باقی بماند.
وی یادآور شد:  شهرهای بدون طرح جامع و طرح تفصیلی 
را شناسایی کردیم و همه را در دســتور کار قرار دادیم، به 
گونه ای شد که برای آن ها مشاور تعیین کردیم و منابع برای 

آن در دستور کار قرار گرفت.
اسلامی افزود: در دســتور کار قرار دادن این شهرها بدون 
توجه بــه رویه های قبلی بود زیرا برخی ســعی می کردند 
که این موضوع را به خاطر مســایلی، به گردن سایر نهادها 
از جمله شهرداری ها بیاندازند اما این  موضوعات به دلیل 
مسایل مالی و دیگر انگیزه های آشکار و پنهان و نیز افرادی 
که علاقه مند به تهیه طرح جامع و تفصیلی نبودند، متوقف 
و موجب خارج از نرُم ماندن ساخت و سازها شد که آن را 

ساماندهی کردیم.

مدیرعامل ایران ایر درباره وضعیت استخدامی 
این شرکت در ســال ۱۴۰۰،  گفت:  جذب نیرو 
از بدنه آزاد شــده شــرکت خواهد بود چرا که 
برای جذب نیــرو از خارج هما، هنوز مجــوزی دریافت 

نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، از وزارت راه و شهرسازی؛ کاپیتان 
»علیرضا برخور« افزود:  در هر بخش از بدنه این شــرکت، 
افرادی کــه دارای تحصیلات لیســانس یا بالاتر باشــند، 

می توانند جذب شوند. 
مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران )هما( همچنین از تدوین 
طرحی برای جذب نیروهای بازنشســته این مجموعه در 

شرکت های اقماری هما خبر داد.
وی بر ضرورت اصلاح ســاختاری هواپیمایی جمهوری 
اسلامی در سال جدید تاکید کرد و گفت: در هر ساختار و 
سازمانی اگر ایجاد انگیزه در سیستم نباشد، سبب مشکلات 

فزآینده ای در آن مجموعه خواهد شد.
وی اظهار کرد: منابع انسانی باید تجربه کسب کرده سپس از 
سیستم خارج شوند؛ هرچند برای ما مهم است که این منابع 

انسانی بعد از دوران خدمت به کجا می روند.
 برخور ادامــه داد:  اینکه یک نفر ۵۰ ســال خدمت کند و 
تمایل داشته باشد که همچنان بماند، موافق نیستم زیرا در 
آن صورت، انگیزه جوانان و کارکنان تحت الشــعاع قرار 

می گیرد.
مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران ایر از تهیه طرحی خبر 
داد که در صورت اجرایی شــدن، می توان از افرادی شاغل 
در بخش تعمیرات و مهندسی که سر موعد مقرر بازنشسته 
می شوند، را  در شرکت های اقماری هما به کار گرفته شوند 
تا بتوانند تجربیات خــود را در اختیار نیروهای جوان قرار 

دهند.
وی یادآور شــد:  با ایجاد شــرکت های اقماری و جذب 
بازنشستگان هما، هم در بین جوانان ایجاد انگیزه می شود و 

هم از تجربه افراد مسن بهره مند خواهیم شد.
برخور تاکید کرد: نمی توان یک نفر را که ۳۰ سال یا بیشتر 
خدمت کــرده، به زور در سیســتم نگه داشــت زیرا وی 
می خواهد زندگی اش را برای خودش رقم بزند؛ اما می توان 
به چنین فردی که علاقه و تعلق خاطر به هما دارد، پیشنهاد 
داد که چنانچه موافق حضور در شرکت های اقماری است،به 

همراه نیروهای جوان، مشغول به کار شود.

تکمیل قطعه 2 آزادراه تهران- شمال 
در سال جاری 

به دنبال پیاده کردن نظام مدون کنترل 
شهرسازی کشور  به صورت تضامنی هستیم

 برای جذب نیرو از خارج هما
 هنوز مجوزی دریافت نشده

«  به نظر می رسد آن چه موتور تورم مسکن را روی دور تند گذاشته، همان عاملی 
است که بازار مسکن را در وضعیت غیرطبیعی قرار داده است؛ »انتظارات تورمی«. 

بازار مسکن تهران از کار افتاده است به این معنا که تقاضای طبیعی )خریداران 
مصرفی( خرید نمی کنند بلکه آن هایی اندک معاملات فعلی را رقم می زنند که 

به واسطه رشد قیمت بازارهای موازی ناشی از انتظارات تورمی، به خرید سرمایه ای 
و احتکار ملک تحریک شده اند.


